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PROTOKÓŁ Nr LXIII/23 

z sesji Rady Powiatu Otwockiego 

odbytej w dniu 27 lipca 2023r. 

w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku 

przy ul. Poniatowskiego 10 

 

 

 

Na podstawie art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 12 ust. 4 Statutu  

Powiatu Otwockiego Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach o godzinie 1600 otworzyła obrady 

LXIII sesji Rady Powiatu Otwockiego. Powitała przybyłych gości, panie i panów radnych 

oraz pracowników Starostwa.  

 

Poinformowała, że zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 17 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 23 osoby, stanowi quorum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

 
 Porządek obrad przedstawia się następująco:  

 

1. Otwarcie obrad sesji.  

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr LXII z sesji.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał:  

1) w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków oraz znajdujących się na terenie Powiatu Otwockiego;  

2) w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu.  

5. Sprawozdanie z prac Zarządu.  

6. Informacje Przewodniczącej Rady.  

7. Sprawy różne.  

8. Zamknięcie obrad sesji.  

 

 

Ad. 2 

 

 Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni zgłaszają uwagi lub wnioski 

do przedstawionego porządku obrad. Radni nie zgłosili uwag. 

 

Ad. 3 

 

 Protokół LXII został przyjęty 16 głosami ,,za’’ przy 1 ,,wstrzymującym się’’. 
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Ad. 4 

 

 1) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu radnej Kindze Błaszczyk. 

Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że projekt uchwały (ppkt 1 z pkt 4) był dość szeroko 

omawiany na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Radna dodała, iż podań było trzy  

a zakwalifikowany został jeden wniosek o dofinansowanie prac przy zabytku willa ,,Irenka’’. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do omawianego projektu uchwały 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radny Jarosław Kopaczewski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do przedmiotowego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie przedmiotowego projektu uchwały 

(ppkt 1 z pkt 4). 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności 17 radnych – 16 głosami ,,za’’  

przy 1 ,,wstrzymującym się’’ podjęła uchwałę Nr 410/LXIII/23 w sprawie przyznania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

oraz znajdujących się na terenie Powiatu Otwockiego, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

 2) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Staroście Otwockiemu 

Krzysztofowi Szczegielniakowi. 

 Starosta Otwocki powiedział, że dzięki Młodzieżowej Radzie Powiatu Otwockiego 

realizowałby się mocno współudział młodych mieszkańców Powiatu w tworzeniu  

jego przestrzeni. Starosta Otwocki przedstawił historię zamysłu utworzenia Młodzieżowej 

Rady Powiatu Otwockiego. W roku obecnym rozmowy z dyrektorami szkół i młodzieżą 

przybrały na intensywności. Przedstawiciele samorządów uczniowskich, z którymi nawiązano 

dialog, przyjęli z entuzjazmem inicjatywę Zarządu i pozytywnie zaopiniowali statut 

Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego.   

Do początkowego statutu MRPO Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wprowadziła 

autopoprawkę w postaci kilku zmian uszczegółowiających zakres i zadania mającego powstać 

organu. Wszyscy radni mają możliwość zapoznania się z wersją dokumentu po zmianach.  
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Starosta Otwocki powiedział, że wybory do MRPO winny odbyć się we wrześniu i 

zwrócił się z prośbą do Rady Powiatu o rozpatrzenie projektu niniejszej uchwały.  Nadmienił, 

iż Powiat otrzymał 15 tys. zł z programu wsparcia ,,Mazowsze dla młodzieży’’ na ewentualne 

działania związane z MRPO. Zaapelował do radnych o umożliwienie młodzieży udziału w 

kreowaniu przestrzeni Powiatu.  

Starosta  Otwocki nakreślił scenariusz wyborów powszechnych do MRPO. W wyborach 

braliby udział  uczniowie ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Otwocki.  

Według  Starosty ma to głęboki sens ze względu na wpływ na organizację  

oraz  komunikację z młodzieżą poprzez dyrektorów powiatowych szkół. Wymienił wady innej 

rozpatrywanej przez Zarząd  koncepcji wyborów do MRPO, która zakłada udział wszystkich 

młodych ludzi z Powiatu Otwockiego, również tych, którzy uczęszczają do szkół  poza 

powiatem 

 Starosta podzielił się ze swoimi doświadczeniami z czasów sprawowania  sześcioletniej opieki 

nad Młodzieżową Radą Miejską w Karczewie. Przywołał przykład  

z II kadencji MRM, kiedy to swoje głosy oddać mogli wszyscy młodzi mieszkańcy Gminy 

Karczew.    Frekwencja wyborców głosujących nie przekroczyła 10. 

Starosta Otwocki zaznaczył, że głównie względy techniczne zadecydowały o pierwszym 

przyjętym przez Zarząd modelu, w którym do urn pójdzie młodzież z czterech szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Otwocki.  

  

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu radnej Anecie Bartnickiej. 

 Radna Aneta Bartnicka powiedziała, że idea oddania głosu młodym jest bardzo dobrym 

pomysłem. Nadmieniła, że w przyszłości powinna powstać także Powiatowa Rada Seniorów. 

Wyraziła swój entuzjazm dla ww. form aktywizowania różnych grup wiekowych mieszkańców 

Powiatu Otwockiego.  

Odniosła się do słów wypowiedzianych przez Pana Starostę na Komisji Edukacji, Kultury  

i Sportu. Radną zaniepokoiło to, że zostało powiedziane, iż MRPO będzie sygnalizować,  

co trzeba będzie w szkole zdziałać. Radna Aneta Bartnicka powiedziała, iż nie powołujemy 

dodatkowego szkolnego organu a chodzi o to, by młodzież wyszła z inicjatywą, z pomysłami 

poza mury szkoły.  

Radna zanegowała plan wyborów, w których mogłaby brać udział młodzież jedynie z czterech 

szkół. Dodała, że idealnie byłoby, gdyby każda gmina miała swoje przedstawicielstwo.  

Zapytała, czy jest mowa w statucie o sprawozdawczości organu. 
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 Starosta Otwocki wytłumaczył,  że nie chodzi nam o to, żeby zaprosić młodzież do 

działania dla swoich szkół, a dla dobra Powiatu,  

a szczególnie dobra interesów młodzieży. Zaznaczył, że w szkołach podległych Powiatowi  

większość młodzieży pochodzi z terenu powiatu i młodzież będąca radnymi mogłaby 

przekazywać kolegom informacje o tym, co dzieje się na forum rady młodych.  

 Starosta odniósł się do pytania o sprawozdawczość. MRPO będzie miała swoje miejsce  

w internecie, gdzie będą udostępniane jej uchwały i inicjatywy.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Piotrowi Mateuszowi Kudlickiemu. 

 Radny Piotr Mateusz Kudlicki zgłosił wątpliwość dotyczącą przedstawionych przez 

Zarząd autopoprawek. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

 Starosta Otwocki powiedział, że złożono radnym podpisaną autopoprawkę i projekt 

uchwały z naniesionymi autopoprawkami. 

 Przewodnicząca Rady  udzieliła głosu radnemu Dariuszowi Kołodziejczykowi. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że autopoprawka jest tekstem pomocniczym. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Piotrowi Mateuszowi Kudlickiemu. 

 Radny Piotr Mateusz Kudlicki odparł, iż w tym kierunku szła jego propozycja. 

Radny Piotr Mateusz Kudlicki powiedział, że popiera ideę aktywizacji młodzieży aczkolwiek 

nie w nadanej jej przez Zarząd formie. Radny odniósł się do udostępnionych mu danych,  

z których wynika, że ponad połowa młodzieży będzie wykluczona z czynnego  

jak i z biernego prawa wyborczego.  

 

Do sesji dołączył radny Jacek Czarnowski – obecnych 18 radnych. 

 

 Radny Piotr Mateusz Kudlicki podkreślił, że osobiście nie identyfikuje się w żaden 

sposób z takim podejściem Zarządu do omawianego zagadnienia. Radny dodał,  

że demonizowanie procedury wyborczej w przypadku, gdyby objęta zostałaby nią większa 

część młodzieży, jest niepotrzebne. Nie należy już na starcie pozbawiać znacznej części 

młodzieży z Powiatu Otwockiego biernego i czynnego prawa wyborczego tylko dlatego,  

że uczniowie mieliby na wybory daleko i że frekwencja z tego powodu byłaby zapewne niska.  

Radny przestrzegał przed sytuacją, w której młody mieszkaniec Powiatu Otwockiego uczący 

się w szkole poza miejscem swego zamieszkania nie posiada praw wyborczych, podczas gdy 

młodzież spoza terenu Powiatu uczęszczająca do podległych Powiatowi szkół może decydować 
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o jego przyszłości.  Radny powiedział, że według liczb ponad połowa młodzieży jest w tym 

momencie wykluczona. Nadmienił, iż zaczęto zbierać dane dopiero, gdy o nie zapytał.  

Powiedział, że wystarczy dać ogłoszenie publiczne o wyborach oraz w jednym miejscu 

i w jednym czasie zorganizować jeden punkt oddawania głosów, uprościć procedurę zgłoszenia 

kandydatur do formy elektronicznej. 

Radny oznajmił, że nie identyfikuje się z rozwiązaniem, które jest krzywdzące dla ponad 

połowy populacji. 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, iż dane zgromadzone przez Oświatę Powiatową 

mówią o 30% uczniów szkół podstawowych, którzy dalszą edukację kontynuują w szkołach 

poza Powiatem Otwockim.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Piotrowi Mateuszowi Kudlickiemu. 

 Radny Piotr Mateusz Kudlicki zadał pytanie o liczbę mieszkańców Powiatu 

Otwockiego w wieku od 14 do 20 roku życia oraz o liczbę uczniów szkół, dla których Powiat 

Otwocki jest organem prowadzącym.  

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach przypomniała, że projekt omawianej uchwały 

został przekazany radnym 11 lipca. 

  Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

 Starosta Otwocki oznajmił, że Zarząd dokonał analizy, z której wynika, iż faktycznie 

ok. 50% uczniów zostałoby w swoisty sposób wykluczonych. Podkreślił, że Zarząd 

zaproponował taki wariant, gdzie udział w głosowaniu wzięłaby młodzież z czterech szkół 

powiatowych,  

by aktywizować uczniów.    

Jeszcze raz podkreślił, iż decyzja o powołaniu MRPO należy do Rady a cel, jaki przyświecał 

Zarządowi, to  pobudzenie młodego pokolenia do aktywnego włączenia się w sprawy Powiatu. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski podzielił się swoimi wątpliwościami, które zgłaszał już na 

posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Powiedział, iż jego zdaniem, byłaby to rada 

młodzieży szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Otwocki, nie zaś Młodzieżowa 

Rada Powiatu Otwockiego. Przypomniał, że na terenie Powiatu są technika i szkoły średnie 

niepubliczne.  

Radny postulował ponowne pochylenie się nad projektem  uchwały, dopracowanie go tak,  

by nikogo nie wykluczać. Złożył wniosek formalny, by zdjąć z porządku obrad omawiany 

punkt. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Kindze Błaszczyk. 
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 Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pojawiło 

się wiele głosów zarzucających brak dostępności omawianego przedsięwzięcia dla całego 

grona powiatowej młodzieży.  Radna powiedziała, że młodzież, która dojeżdża do szkół  

w przyległych powiatach, nie będzie miała możliwości zagłosowania. Ważne jest zdaniem 

radnej to, by w ogóle zacząć inicjatywę. Podkreśliła, że idea utworzenia MRPO powstała  

w głowach członków Zarządu. 

 

Sesję opuścił radny Zbigniew Szczepaniak,  obecnych 17 radnych. 

 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Piotrowi Mateuszowi Kudlickiemu. 

 Piotr Mateusz Kudlicki powiedział, że zgłasza głos za zdjęciem ppkt 2 z pkt 4  

z porządku obrad. Radny uzasadnił to, stosunkowo łatwym przekształcaniem omawianej 

koncepcji w taki sposób, by otworzyć się na młodzież spoza szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Otwocki. Radny zauważył, że radni jako osoby dorosłe i decydenci 

są przykładem do naśladowania dla młodszych pokoleń. Warto przestrzegać konstytutywnych 

zasad, nikogo nie wyłączać i nie ograniczać.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski sformułował swój wniosek o zdjęcie z porządku obrad 

projektu uchwały w brzmieniu cyt.: ,,Wnoszę o zdjęcie z porządku dzisiejszych obrad punktu 

dotyczącego projektu uchwały o powołaniu MRPO, ponieważ, w moim przekonaniu, nie 

wyczerpuje on wszystkich możliwości, które powinni otrzymać mieszkańcy naszego Powiatu,  

czyli młodzież, która jest w wieku od 14 do 20 r.ż. W ten sposób ograniczamy jej możliwość 

wzięcia udziału w realizowaniu swoich ewentualnych chęci uczestniczenia w takiej radzie. 

Dyskryminujemy tę część osób, które nie chodzą do szkół, których organem prowadzącym jest 

Powiat Otwocki.  

 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek radnego Jacka Czarnowskiego 

o zdjęcie ppkt 2 z pkt 4 z porządku obrad. 

 

Głosowanie: ,,za’’ – 9 osób, ,,przeciw’’ – 6 osób, ,,wstrzymało się’’ – 2 głosy,  

jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

 

  Przewodnicząca Rady powiedziała, że ppkt 2 z pkt 4 został zdjęty z porządku obrad,  

bo głosowano nad wnioskiem formalnym, do którego przegłosowania wystarczy uzyskanie 

większej liczby głosów ,,za’’ niż ,,przeciw’’ (zwykła większość głosów). 
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 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Dariuszowi Kołodziejczykowi. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk wyraził przekonanie, że aby wniosek radnego  

Jacka Czarnowskiego został przegłosowany, należy oddać co najmniej 12 głosów za,  

czyli przekroczyć bezwzględną większość głosów ustawowego składu rady, gdyż stanowi on 

zmianę w porządku obrad sesji. Radny powiedział, że wniosek formalny o zdjęcie czegoś,  

co zostało uchwalone i było w porządku obrad, to jeżeli się punkt usuwa  z tego porządku obrad, 

to się go zmienia.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu adwokatowi Markowi Bajsonowi. 

 Adwokat Marek Bajson powiedział, że zgodnie z ustawą zmiana porządku obrad 

wymaga  bezwzględnej  większości głosów,  czyli oznacza konieczność uzyskania większej 

liczby głosów ,,za’’ niż ,,przeciw’’ i ,,wstrzymujących się’’.   

Pan Adwokat powołał się na art.  15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym i oznajmił,  

że Rada Powiatu może wprowadzić zmianę w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady.  

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zwróciła się do adwokata Marka Bajsona  z 

pytaniem czy w tym przypadku wniosek Radnego musi uzyskać  bezwzględną większość 

ustawowego składu rady. 

 Pan Adwokat powiedział, że według niego wniosek do tego prowadził, że zmieniamy 

porządek obrad.  

 

Sesję opuścił radny Piotr Mateusz Kudlicki – obecnych 16 radnych. 

 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Grzegorzowi Michalczykowi. 

 Radny Grzegorz Michalczyk wyraził przekonanie, że porządek i zmiany w porządku 

Rada winna przyjmować na początku obrad. W trakcie obrad Rada może zdecydować, że dany 

projekt uchwały przekazywany jest np. do prac komisji. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu adwokatowi Markowi Bajsonowi. 

 Pan Adwokat  Marek Bajson powiedział, że jeśli radni nie przegłosowują uchwały,  

to nie ma problemu, by nowy projekt poddać pod głosowanie na kolejnej sesji. Skutkuje to 

wówczas zmianą w porządku obrad. Dzisiaj natomiast Państwo głosowaliście za zdjęciem  

z porządku obrad. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Dariuszowi Kołodziejczykowi. 
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 Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że Radni nie głosowali dziś za 

skierowaniem projektu uchwały do komisji ale za zmianą w porządku obrad. Radny dodał, że 

zmian w porządku obrad można dokonywać na początku obrad jak i w trakcie, w miarę 

rozwoju dyskusji nad projektami uchwał. Podtrzymał swoje stanowisko, że aby ppkt 2 z pkt 4 

zdjąć, należało zagłosować minimalnie  12 głosami „za”. 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że mamy wniosek o zdjęcie punktu z  porządku 

obrad, więc należy go traktować jako zmianę w porządku obrad.  W tej sytuacji wniosek 

radnego Jacka Czarnowskiego w głosowaniu nie uzyskał bezwzględnej większości głosów 

ustawowego składu Rady Powiatu. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Januszowi Golińskiemu. 

 Radny Janusz Goliński powiedział, że na sesji wątpliwości dotyczące projektu uchwały 

skumulowały się i wyraził nadzieję, że wniosek został przegłosowany celem doprecyzowania 

go, stworzenia go bardziej czytelnym i ponownego rozpatrzenia na sesji Rady Powiatu 

Otwockiego. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Grażynie Olszewskiej. 

 Radna Grażyna Olszewska powiedziała, że w poniedziałek odbyła się Komisja 

Edukacji, Kultury i Sportu, której najgłówniejszym punktem było powołanie MRPO.   

Na Komisji wielu radnych wyartykułowało swoje wnioski. Na ich podstawie Zarząd 

przygotował dzisiejszą autopoprawkę. Radna przypomniała, że Przewodnicząca Rady zgodnie 

z punktem 2 porządku obrad pytała radnych, czy zgłaszają wnioski w sprawie zmian  

w porządku obrad.  

Wyraziła przekonanie, że liczne krytyczne i powątpiewające głosy radnych zostaną na 

przestrzeni czasu wysłuchane i statut MRPO będzie ewaluował. Zaapelowała do radnych,  

by już dziś zrobić pierwszy krok i dać szansę dziełu powołania MRPO.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski wytłumaczył, że gdyby nie jego spóźnienie to swój wniosek 

złożyłby na początku obrad. Zdaniem radnego powołanie MRPO to bardzo słuszna idea. 

Podkreślił, iż jest zwolennikiem podejmowania uchwał bez zauważalnych wad i nie budzących 

większych wątpliwości, dlatego zaproponował przesunięcie rozpatrzenia projektu uchwały 

choćby o jeden termin sesyjny. Pozwoli to wszystkim na jeszcze głębszą analizę dokumentu. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Staroście Otwockiemu 

Krzysztofowi Szczegielniakowi. 

  Starosta zaznaczył, że wiele osób się nad projektem pochylało, wnikliwie analizowało. 

Był on szeroko omawiany na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.  
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 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski powiedział, że wspomniał o licznych wątpliwościach 

dotyczących projektu poruszanych na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, nie zaś wadach 

samego projektu. Głównym i bezsprzecznym problemem pozostaje kwestia uniemożliwienia 

udziału w wyborach wszystkim uczniom mieszkającym w Powiecie Otwockim.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Anecie Bartnickiej. 

 Radna Aneta Bartnicka oświadczyła, że przy całej swojej życzliwości dla pomysłu 

utworzenia MRPO uznała, iż zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad jest najlepszym 

wyjściem, bo dodatkowy czas pozwoli na dopracowanie szczegółów i uwzględnienie wniosków 

wszystkich radnych. Zaproponowała, by do współpracy zaprosić gminy.  

 

Do sesji dołączył radny Zbigniew Szczepaniak – obecnych 17 radnych. 

 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

 Starosta Otwocki Krzysztof Szczegielniak powiedział, że obsługą MRPO zajmie się 

Biuro Rady. Opiekun zaś to rodzaj działalności charytatywnej.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Adwokatowi Markowi Bajsonowi. 

 Pan Adwokat podsumował, że głosowano dzisiaj nad wnioskiem o zdjęcie punktu  

z porządku obrad. Powołał się na art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym  

oraz na § 22 ust. 3 statutu Powiatu i powiedział, że Rada Powiatu może wprowadzić zmiany  

w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, która oznacza 

liczbę całkowitą głosów oddanych za wnioskiem przewyższającą połowę ustawowego składu 

rady, a zarazem tej połowie najbliższą. Wobec tego wniosek radnego Jacka Czarnowskiego  

nie przeszedł i uchwała winna być procedowana dalej.  

 Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do omawianego projektu 

uchwały Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radny Jarosław Kopaczewski 

powiedział, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przy 7 głosach ,,za’’ i 2 głosach 

,,wstrzymujących się’’ pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie przedmiotowego projektu uchwały 

(ppkt 2 z pkt 4). 
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Rada Powiatu Otwockiego w obecności 17 radnych – 7 głosami ,,za’’, 7 głosami ,,przeciw’’ 

przy 3 głosach ,,wstrzymujących się’’ odrzuciła uchwałę Nr 411/LXIII/23 w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach wyraziła ubolewanie, że uchwałę odrzucono. 

Unaoczniła radnym skalę wysiłków, jakie trzeba będzie podjąć, przygotowując wybory na wzór 

ordynacji wyborczej, za którą opowiada się część Rady.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Grzegorzowi Michalczykowi. 

 Radny Grzegorz Michalczyk wyraził nadzieję, iż na zebraniach Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu radni przedstawią swoje argumenty, dojdzie do wymiany zdań, do konsensusu 

i wcześniej czy później uchwała zostanie podjęta. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Grażynie Olszewskiej. 

 Radna Grażyna Olszewska przypomniała, że warto byłoby o odrzuceniu uchwały 

powiadomić władze szkół, opiekunów samorządów uczniowskich. Nadmieniła, że inicjatywa 

utworzenia MRPO spotkała się z entuzjazmem młodzieży, pozytywnymi opiniami samorządów 

szkolnych. 

 

Ad. 5 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Mirosławowi Pszonce. 

 Radny Mirosław Pszonka zapytał o rozmiary przedsięwzięcia opisanego w punkcie  

49 sprawozdania oraz o to, czy ogłoszony został przetarg, w którym byłaby możliwość 

podzielenia tego zadania na 4 etapy. 

Następnie zadał pytanie o budynek przy ul. Batorego, do którego miałby zostać przeniesiony 

zakład opiekuńczo-leczniczy omawiany w punkcie 52. 

Radny dopytywał o przyczyny blisko dwuletniego przygotowywania dokumentów, o których 

mowa w punktach 61 i 62. 

Radnego zaciekawiła kwestia środków wspomnianych w punktach 69, 70, 71, 72.  

Radny dociekał, czy fundusze są już w Domach Pomocy Społecznej i PCPR,  

czy Powiat dopiero będzie je przeznaczał z budżetu. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

 Starosta Otwocki powiedział, że zadanie z punktu 49 to duża inwestycja obejmująca 

budowę ciągów pieszo-rowerowych. Przetarg okazał się na tyle korzystny, że umowę 

podpisano na cztery etapy.  
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Pan Starosta odniósł się do pytania o punkt 52 – przeprowadzka ma się odbyć do budynku C, 

na parter tam, gdzie byli uchodźcy. 

Starosta Otwocki powiedział, że dokumentami, o których mowa w punktach 61 i 62, dysponuje 

Miasto Otwock i do niego należałoby skierować rzeczone pytanie. Ciągle przesuwany  

jest termin wykonania odwodnień. Dokumenty, które mamy otrzymać, będą zawierały także 

ZRID. Dlaczego ten proces tak długo trwa – trudno powiedzieć. 

Pan Starosta  odniósł się do pytania o punkty 69, 70, 71, 72 – wyraziliśmy zgodę  

na przystąpienie do tych programów i ewentualne zabezpieczenie środków, jak otrzymamy 

pieniądze. Jak otrzymamy pieniądze w ramach projektu, to  wówczas będziemy na te zadania 

szukać własnych środków. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski  zapytał o stowarzyszenie  wspomniane w punkcie 28 i o to, 

dla kogo byłyby przeznaczone warsztaty. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Kindze Błaszczyk. 

 Radna Kinga Błaszczyk odpowiedziała, że Stowarzyszenie Puszcza Mazowiecka działa 

na terenie Powiatów: Otwockiego i Garwolińskiego. Warsztaty są warsztatami otwartymi  

i odbędą się 5 sierpnia. Radna dodała, że Powiat Otwocki stara się dofinansowywać  

te wydarzenia, które są skierowane do ogółu mieszkańców, są imprezami otwartymi i cieszą 

się powszechnym zainteresowaniem. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski dopytywał o szczegóły punktu 56.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

  Starosta powiedział, że PCZ zakończył użyczenie tego terenu, trzeba zabezpieczyć 

teren i zadbać o monitoring. Co do dalszej przyszłości nie mamy na dzień dzisiejszy wizji, nie 

podjęliśmy żadnych decyzji. 

  Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski zapytał o szczegóły punktu 63. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Kindze Błaszczyk. 

 Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że organizator wydarzenia „Festiwal Otwock 

Blues Bazar 2023 – koncert główny, edycja jubileuszowa” zrezygnował z przyznanej dotacji, 

gdyż otrzymał wsparcie z innego źródła i Powiat Otwocki w tej sytuacji nie może już 

partycypować w rzeczonym wydarzeniu. Wydarzenie odbędzie się, lecz bez udziału Powiatu 

Otwockiego. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Januszowi Golińskiemu. 
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 Radny Janusz Goliński odniósł się do punktu 36. Dał pod rozwagę,  

czy nie dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego dla ratowników wodnych jest kierunkiem 

słusznym.  

Radny zapytał o szczegóły punktu 47. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu Krzysztofowi 

Szczegielniakowi. 

  Starosta powiedział, że z uwagi na brak środków nie dofinansowano zakupu środków 

dla  Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Kindze Błaszczyk. 

 Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że omawiany w punkcie 47 projekt jest 

skierowany do dzieci i młodzieży z Powiatu Otwockiego. Jego celem jest, by dzieci aktywnie 

spędziły czas. Przewidziane są spacery, zajęcia sportowe oraz spotkania z ciekawymi ludźmi. 

Kwota, o której mowa, przeznaczona jest na naprawę drobnych usterek sprzętu na placu zabaw 

oraz na drugie śniadanie dla podopiecznych. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Bogumile Więckowskiej. 

 Radna Bogumiła Więckowska zapytała o szczegóły punktów 71 i 72. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Kindze Błaszczyk. 

 Radna Kinga Błaszczyk nadmieniła, że Powiat złożył wniosek do PFRON w ramach 

Programu „Dostępna przestrzeń publiczna” także na modernizację siedziby Starostwa  

przy ul. Górnej 13. Nasze budynki chcemy dostosować do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

PFRON finansuje projekt w 80%, resztę kwoty opłaca Powiat. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski pytał, co konkretnie będzie modernizowane w budynku  

przy ul. Górnej. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Sekretarzowi Powiatu 

Andrzejowi Soleckiemu. 

 Pan Sekretarz Powiatu powiedział, że chodzi przebudowę głównego wejścia w budynku 

przy ul. Górnej, by stało się ono dostępne dla osób o szczególnych potrzebach: 

niepełnosprawnych na wózkach, starszych, niewidomych. Względy estetyczne też są istotne, 

lecz mają znaczenie drugorzędne.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Januszowi Golińskiemu. 

 Radny Janusz Goliński zapytał, o jaką sumę wnioskował WOPR. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Staroście Otwockiemu 

Krzysztofowi Szczegielniakowi. 
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 Starosta Otwocki powiedział, że w tej kadencji Powiat wspomagał finansowo WOPR. 

Z racji małej ilości środków i ograniczenia w wydatkach, w tym roku, pierwszy raz   odstąpiono 

od pomocy dla WOPR. Ratownicy wnioskowali o 10 tys. zł. 

 

Ad.6 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach poinformowała, że dnia 17 lipca wzięła udział 

w uroczystej ceremonii święta Policji w Parku Miejskim i wraz ze Starostą Otwockim 

Krzysztofem Szczegielniakiem w imieniu Rady Powiatu przyznała wyróżnienia dla 

przodujących policjantów. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że następna sesja Rady Powiatu, według kalendarza, 

zbierze się 31 sierpnia br; zebranym radnym życzyła udanego i spokojnego drugiego miesiąca 

wakacji. 

 

Ad. 7 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Mirosławowi Pszonce. 

 Radny Mirosław Pszonka odniósł się do tematu ustanowienia MRPO.  

Zapytał, dlaczego nie ma opinii dotyczącej powołania tego organu ze szkoły w Karczewie oraz 

z Zespołu Szkół Nr 1. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

 Starosta Otwocki powiedział, że Zespół Szkół Nr 1 nie dostarczył takiego dokumentu  

a szkoła w Karczewie nie jest szkołą podległą Powiatowi Otwockiemu, więc nie brana była  

pod uwagę, jak już wcześniej mówiono. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Mirosławowi Pszonce. 

 Radny Mirosław Pszonka zapytał, czy już uruchomiono specjalistyczną przychodnię  

w budynku przy ul. Armii Krajowej. Dopytywał też o losy budynku, gdzie specjalistyka 

znajdowała się wcześniej, czyli w nieruchomości przy ul. Batorego.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Prezes PCZ Monice Gębskiej. 

 Pani Prezes Monika Gębska odparła, że w tej chwili i POZ, i specjalistyka znajdują się 

w jednym budynku przy ul. Armii Krajowej. Poradnia specjalistyczna działa od dnia 17 lipca. 

Nieruchomością przy ul. Batorego zainteresowało się kierownictwo Centrum Kardiologii  

w Józefowie, które chciałoby budynek wynająć. Pani Prezes skierowała do zarządu  

i wspóników odpowiednie pisma w tej sprawie. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu radnemu Dariuszowi 

Kołodziejczykowi. 
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 Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał, czy w placówce przy ul. Armii Krajowej 

znajduje się gabinet z aparatem usg i czy ewentualnie jest tam urządzenie z odpowiednimi 

głowicami do wykonywania badań echo serca. 

 Pani Prezes Monika Gębska odpowiedziała, iż placówka, sprzęt, zabezpieczenia  

oraz kadra medyczna zostały bardzo skrupulatnie skontrolowane. Do każdej poradni  

był sprawdzany przypisany jej sprzęt. Aparat do badań ultrasonograficznych jest w placówce 

przy ul. Armii Krajowej; maszyna z końcówkami do badania echo serca jest dostępna  

w szpitalu. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał Panią Prezes, czy zamierza zwiększyć liczbę 

łóżek na oddziale chorób wewnętrznych, na którym niegdyś było ich 50. 

 Pani Prezes Monika Gębska odparła, że jest po rozmowie z ordynatorem oddziału 

wewnętrznego i na tę chwilę  nie widać potrzeby zwiększenia  liczby łóżek. Statystyki podają, 

iż w styczniu zeszłego roku interna miała przy 50 łóżkach obłożenie 74%. 

Statystyki ze stycznia roku 2023 wskazują, że obłożenie to jest w granicach statystycznie 

miesięcznie średnio około 130%. Pani Prezes dodała, iż jest to dopuszczalna norma i oznacza, 

że personel zatrudniony na oddziale wewnętrznym jest wykorzystany w pełni. Lekarze na ten 

moment nie wnioskują o zwiększenie liczby łóżek. 

 Radny Kołodziejczyk dopytywał, czy dyrektor medyczny nie wnioskował. 

 Pani Prezes odpowiedziała, że nie jest pewna, czy dyrektor medyczny zapoznawał się 

ze wszystkimi statystykami i czy robił analizę. Zapewniła jednocześnie, iż ona takiej analizy 

dokonała. 

 Radny Kołodziejczyk odparł, iż zmniejszenie liczby łóżek na oddziale internistycznym 

powoduje to, że  pacjenci trafiający na SOR są odsyłani do innych szpitali.   Zapytał, jakie jest 

wyrobienie kontraktu na koniec czerwca na oddziale wewnętrznym. 

 Pani Prezes Monika Gębska powiedziała, iż cały kontrakt jest wyrobiony w granicach 

74%. Oddział wewnętrzny jest w ryczałcie podobnie jak oddziały chirurgii, ginekologii  

i położnictwa, intensywnej terapii, izba przyjęć, nocna i świąteczna pomoc lekarska.  

Nie ma planu finansowego, który jest ściśle przypisany do któregokolwiek z wymienionych 

oddziałów. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnej Bogumile Więckowskiej. 

 Radna Bogumiła Więckowska zapytała, czy Pani Prezes zamierza otworzyć oddział 

rehabilitacji neurologicznej. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Prezes PCZ. 
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 Pani Prezes PCZ powiedziała, że została do tego zobowiązana przez zarząd. Organowi 

temu, podobnie jak kierownictwu NFZ, przekazuje informacje dotyczące podjętych działań. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Mirosławowi Pszonce. 

 Radny Mirosław Pszonka dopytywał o przybliżony termin uruchomienia oddziału 

neurorehabilitacji oraz  czy w budynku C znajdzie się i neurorehabilitacja, i ZOL.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Prezes. 

 Pani Prezes odpowiedziała, że na parterze znajdzie się ZOL, który już został 

przeniesiony. Neurorehabilitacja znajdzie się na I piętrze.  NFZ wyznaczyło termin  

na uruchomienie oddziału neurorehabilitacji do końca września. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski zaproponował przeniesienie uchodźców, na czas pozyskania 

środków, do budynku po ZOL w Józefowie. Zdaniem radnego pozwoliłoby  

to na zaoszczędzenie na kosztach ochrony, o czym już dzisiaj wspominano.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

 Starosta Otwocki odparł, że uchodźców jest ponad 40 osób, z tego ponad 20 osób 

potrzebuje niezbędnej pomocy polegającej na zapewnieniu im pobytu. Decyzja Wojewody jest 

taka, by na terenie powiatów kumulować miejsca pobytu i nie rozdrabniać zbytnio takich 

punktów na mapie. W obecnej chwili Powiat ma podpisaną umowę z jednym z prywatnych 

DPS i tam do końca sierpnia postaramy się umieścić tych najbardziej potrzebujących 

uchodźców. 

  

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

Radny Jacek Czarnowski powiedział, że kierowała nim troska o budżet Powiatu. 

Radny dodał, że jako osoba, której sprawy emigrantów nie są obojętne i często z nimi rozmawia 

wie, że ta wspomniana 20 osób, to ludzie, którzy chcieliby zostać na terenie Powiatu 

Otwockiego, ich dzieci uczęszczają do otwockich szkół, pracują na naszym terenie i są gotowi 

partycypować w kosztach pobytu. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Panu Prezydentowi Miasta 

Otwocka Jarosławowi Tomaszowi Margielskiemu. 

 Pan Prezydent Miasta Otwocka Jarosław Tomasz Margielski  podziękował  

za możliwość zabrania głosu i za wieloletnią udaną współpracę Powiatu Otwockiego i Miasta 

Otwocka, które jest jego stolicą. 

Prezydent Miasta Otwocka powiedział, że zgodnie z art. 63 k.p.a. § 1, pragnąłby złożyć ustne 

wnioski z prośbą o ich rozpatrzenie. 
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 Prezydent Miasta Otwocka poprosił, by wykonawcy, z którymi są zawarte umowy  

na terenie Miasta, zostali zobligowani do informowania z wyprzedzeniem mieszkańców  

o przeprowadzanych robotach. Nie stanowi to większego problemu a porządkuje i ułatwia życie 

Mieszkańców. 

 Pan Prezydent poinformował, że Miasto Otwock przystępuje do sporządzenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które często aktualizują plany 

obowiązujące. Poprosił, by Starosta Otwocki bądź Zarząd zlecił zbadanie z urzędu pozwoleń 

na budowę, które zostały wydawane dla obszaru między ulicami: Warszawską, Samorządową 

a ulicą Żeromskiego. To jest ten trójkąt, w jakim w ostatnich latach powstały budynki,  

które jak wykazała analiza, wybudowano tak, że o kilka metrów przekraczają one 

nieprzekraczalne linie zabudowy. Pan Prezydent wspomniał kazus ,,wielkiej dziury’’,  

gdzie także zostały przekroczone te linie. Podobnie w obszarze ul. Kościelnej 11  

i przy  ul. Chopina doszło do podobnej sytuacji. 

Przypadki te są skandaliczne i niedopuszczalne, stanowiące nie lada problem zwłaszcza  

na terenach, gdzie w planie miejscowym są tereny przeznaczone pod drogi. Miasto zostaje 

zmuszone przesuwać  te nieprzekraczalne linie zabudowy, które były ustalone po to, by był ład 

przestrzenny.  

Prezydent Miasta Otwocka poinformował o usterkach i problemach z ładowaniem się map 

powiatowego portalu mapowego w trybie ogólnodostępnym. Poprosił, by naprawić rzeczoną 

nieprawidłowość. 

Pan Prezydent przedstawił problem z wybudowaniem parkingów prostopadłych do jezdni przy 

ul. Kościuszki jako przykład skutku przekraczania nieprzekraczalnych linii zabudowy.  

 Prezydent Otwocka Jarosław Tomasz Margielski odniósł się do sytuacji w Polsce  

i pożarów składowisk odpadów niebezpiecznych. Zwrócił się do Pana Starosty z prośbą o to, 

by przeanalizować od roku 2010, jakie decyzje były przez Starostę Otwockiego wydawane  

w kwestii składowania odpadów niebezpiecznych bądź składowania na nieruchomościach, 

które znajdują się na terenie Powiatu Otwockiego i wysłać taką informację do włodarzy 

poszczególnych gmin. Warto by oni również znali sytuację i ewentualnie objęll szczególnym 

nadzorem takie lokalizacje.  

Pan Prezydent zaproponował, by rozważyć zwołanie sztabu kryzysowego dla Włodarzy  

z terenu całego Powiatu, skoordynowanie działań. 

 Prezydent Miasta Otwocka złożył wniosek o zbadanie z urzędu pozwoleń na budowę 

wydanych przez Starostę Otwockiego dla zakładu P.P.H.U. Lekaro.  
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Prezydent oznajmił, iż złożył w sprawie nieprawidłowego umiejscowienia hal przemysłowych 

sortowni zawiadomienie do prokuratury. Budynki wybudowano w strefie kontrolowanej 

gazociągu wysokiego ciśnienia.  

Pozostając w kwestii odpadów Pan Prezydent poprosił Pana Starostę o zbadanie, do kiedy jest 

ważna decyzja wydana dla zakładu, który znajduje się przy ulicy Warsztatowej nieopodal  

ulicy Kraszewskiego za budynkiem obiektu handlowego LIDL.  

Pan Prezydent podkreślił fakt licznych skarg i pism kierowanych do Urzędu Miasta  

od Mieszkańców, którzy wytrwale znoszą fetor będący stałym elementem wspomnianego 

rejonu.  

 Prezydent Miasta Otwocka zgłosił prośbę, by jako normę przyjąć, że jeżeli  

jest oznakowanie czasowe wprowadzane przez wykonawców dotyczące objazdów,  

to każdorazowo,  jak jest termin wprowadzenia tej czasowej organizacji ruchu, miała miejsce 

wizja lokalna Powiatowego Inżyniera Ruchu. Zaproponował, żeby na bazie takiej wizji lokalnej 

wyciągać wnioski i usprawniać ruch. 

 Pan Prezydent serdecznie podziękował za możliwość zabrania głosu. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Dariuszowi Kołodziejczykowi. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk złożył wniosek o sprawdzenie odległości przejść  

dla pieszych przy rondzie przy ulicy Hożej. 

Radny wnioskował także o obniżenie krawężnika przy ulicy Sosnowej. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Prezydentowi Miasta Otwocka. 

 Pan Prezydent powiedział, że przy rondzie Hoża-Andriollego, ze względu na promień 

skrzyżowania,  oddalono jeszcze bardziej przejścia dla pieszych. Ograniczeniem stały się 

miejsca parkingowe, których nie chcieliśmy likwidować.   

Miasto Otwock fragment ulicy Andriollego na odcinku Hoża - Powstańców Warszawy będzie 

w ramach pomocy rzeczowej dla Powiatu wymieniać. Przetarg już się odbył i teraz, kiedy jest 

zamknięte skrzyżowanie Powstańców Warszawy – Andriollego, warto przeprowadzić 

modernizację. Zminimalizuje to utrudnienia w ruchu. Pan Prezydent powiedział,  

że wymieniona zostanie nawierzchnia asfaltowa na kilkusetmetrowym odcinku od ronda przy 

ul. Hożej do powstającego ronda przy ul. Powstańców Warszawy. Rozwiąże to problem 

podjazdu. Odwodnienie ulicy Hożej, z którym problem był niegdyś podnoszony publicznie, 

zostało zlecone OPWiK.  Uporanie się z nim potrwa do około półtora miesiąca.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

 Starosta Otwocki powiedział, że odniesie się do każdego wniosku Pana Prezydenta 

Otwocka.  
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Jeśli chodzi o  pozwolenia na budowę z przypadkami przekraczania nieprzekraczalnych linii 

zabudowy, to są to jednostkowe przypadki. Pan Starosta oznajmił, że wyjaśnienie tych 

nieprawidłowości zajmie trochę czasu, ze względu choćby na czas urlopowy. W tej chwili 

pracownicy są uczulani, by zważać na tego typu szczegóły w swojej pracy. 

Problem z zawieszającym się systemem map powiatowych jest  wyjaśniany z dostawcą 

programu Geoportal. 

Pan Starosta powiedział, że w sprawie składowisk odpadów niebezpiecznych rozmawiał już  

z Komendantem Powiatowym Policji. Z urlopu ma wrócić niebawem Pani Dyrektor Wydziału  

Ochrony Środowiska i będą prowadzone analizy pozwoleń. W planach jest spotkanie  

ze wszystkimi włodarzami Powiatu. Na dzień dzisiejszy mamy wiedzę o dwóch punktach, gdzie 

są składowane odpady niebezpieczne – w Osiecku, gdzie już częściowo poradzono sobie  

z utylizacją substancji oraz  w Karczewie.    

Starosta Otwocki powiedział, że problemy z przejazdem przez miasto są  spowodowane tym, 

iż remonty dróg nałożyły się na siebie w czasie, zamknięto dwa główne ciągi komunikacyjne  

z trzech, co stworzyło nie lada utrudnienia.  Jeśli chodzi o kwestię organizacji ruchu to  była 

ona opracowywana przez dwóch wykonawców: inwestycji miejskiej i inwestycji powiatowej; 

stąd wynikały początkowe trudności z ruchem w mieście.  

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Jackowi Czarnowskiemu. 

 Radny Jacek Czarnowski powiedział, iż bardzo dziękuje Panu Prezydentowi za sprawną 

organizację ruchu i za wszelkie remonty dróg, których miasto się podjęło. 

Radny zaproponował, by przy wyjeździe spod wiaduktu naprzeciwko figury Chrystusa 

utworzyć wysepkę – azyl dla pieszych. Pozwoliłoby to uniknąć przestoju samochodów  

w godzinach porannych lub popołudniowych, kiedy to liczni piesi kierują się z lub na dworzec 

kolejowy. Radny Jacek Czarnowski podziękował za przesmyk powstały między ulicą Polną  

a ulicą Wawerską – pozwala on na płynne włączanie się lub wyłączanie się z ruchu. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Prezydentowi Miasta Otwocka.  

Prezydent Miasta Otwocka zabrał głos ad vocem. Powiedział, iż idea utworzenia azylu  

w proponowanym przez radnego miejscu zostanie wzięty pod rozwagę. Prezydent dodał,  

że to dobry pomysł, by usprawnić ruch w miejscu pod wiaduktem. 

Pan Prezydent odniósł się do treści pisma wysłanego dziś w sprawie współpracy finansowej 

gmin Powiatu Otwockiego w zakresie dofinansowania oddziału neurorehabilitacji. 

Miasto Otwock wspiera spółkę PCZ rokrocznie przez umarzanie na jej wniosek podatku  

od nieruchomości. Są to kwoty rzędu 80 – 100 tys. zł. Forma wsparcia wyraża się więc przez 

odciążąnie finansów spółki poprzez nierealizowanie dochodu na rzecz Miasta Otwocka.  



19 

 

Pan Prezydent poprosił także, by zaoszczędzone w ten sposób środki, po kolejnej decyzji 

umorzeniowej, spółka wydała na budowę ciągów pieszych i modernizację parkingu przed 

budynkiem, w którym ma się znaleźć neurorehabilitacja.   

 

Ad. 8 

  W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 18.28 Przewodnicząca Rady 

Grażyna Kilbach zamknęła obrady LXIII sesji Rady Powiatu Otwockiego. 

 

 

 

 
Sporządziła:         Przewodniczyła: 

Karolina Brzostek        Grażyna  Kilbach 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


